
 

滋 学 高 発 第 2 1 号 
令和６年 5 月 28 日 

＿＿＿＿＿＿大学 
入試広報課 
  ご担当者 様 

滋賀学園高等学校 
校⻑ 近藤 芳治 

キャリアサポート部 
部⻑ 吉田 優花 

 

高等学校 DX 加速化推進事業（DX ハイスクール） 
指定のご挨拶 

 

 新緑の候、貴職におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。 
 平素は本校の教育活動に格別のご指導、ご支援を賜り、誠にありがたく厚くお礼申しあげます。 
 さて、標記の件について、このたび、令和 6 年 4 月 16 日付で、本校は、⽂部科学省が推進
する高等学校 DX 加速化推進事業(DX ハイスクール)に指定されました。 
 本校では、10 年前から ICT を活用した学びに取り組んでおり、ハイスペックな機能を備えた「デ
ジタルクリエイターズルーム」(別添資料)を昨年整備し、普通科 未来開進コースのメディアコミュニ
ケーション探究の授業や課外活動等においても活用しています。 
 今回の DX ハイスクールの指定を受けて、本校では、DX 教育のさらなる充実と強化を図る計
画を進めております。つきましては、本校の DX 教育や高大連携事業等について、貴学のご意⾒
を頂戴いたしたく存じます。 

この件に関しまして、ご意⾒・質問等ございましたら、下記お問い合わせ先までご⼀報いただけ
れば幸いです。 

今後とも本校にご指導・ご鞭撻を賜りますよう、何卒よろしくお願い申しあげます。 
 
 

【お問い合わせ先】 
 

 

 
滋賀学園高等学校 DX ハイスクール事務局 
527-0003 
滋賀県東近江市建部北町 520-1 
tel 0748-23-0858  fax 0748-23-6145 
E-mail dx-office@shiga-gakuen.net 

 




